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Pokój z kuchnią na ŚNIADANIU NA TRAWIE
6 czerwca, sobota
10.00-18.00

W najbliższą sobotę, w ramach organizowanego z okazji obchodów Światowego Dnia Ochrony 
Środowiska przez fundację Pracownia Zrównoważonego Rozwoju pikniku na Rynku Staromiejskim, Pokój z  
kuchnią rusza w miasto!

Na 1000 m2 najprawdziwszej trawy staną wybrane meble/obiekty, zaprojektowane specjalnie dla toruńskiego CSW 
przez Tomek Rygalik Studio do nowopowstałej przestrzeni służącej do twórczego działania i odpoczywania. Czas na 
piknik!

Oparty na dizajnie ekologicznym projekt Pokoju z kuchnią, autorstwa Tomek Rygalik Studio, to pierwsze tego typu 
przedsięwzięcie  w Polsce  –  miejsce  zaprojektowane  dla  lokalnej  społeczności,   otwarte,  przyjazne  i  inspirujące. 
Usytuowany na parterze CSW  Pokój z kuchnią to przestrzeń przeznaczona do otwartych dyskusji,  koncertów i 
artystycznych akcji, a także, przede wszystkim, punkt nieformalnych spotkań z przyjaciółmi – można tu poczytać 
książkę, napić się kawy, porozmawiać, rozegrać partię Scrabble. Znajduje się tutaj także pracownia edukacyjna dla 
dzieci i młodzieży.

Tomek Rygalik uciekł od dosłowności codziennych sprzętów. Stoły, ławy, siedziska to zarazem rzeźbiarskie bryły. 
Aranżacja z jednej strony spełnia funkcje utylitarne, a z drugiej – jest rodzajem artystycznego projektu site specific, 
z pogranicza sztuki i designu. Koncepcja odwołuje się do idei architektury faweli (fawele to rozległe dzielnice nędzy, 
tworzące się wokół miast w Brazylii, gdzie domy budowane są z najtańszych materiałów, często odzyskanych z 
innych domów lub z wysypisk śmieci) oraz twórczego recyclingu. Ustawione w przestrzeni obiekty z czasem będą 
zmieniać swoje przeznaczenie, migrować, ulegać zniszczeniu.

Zaprojektowane przez Tomka Rygalika meble wykonane zostały z płyty OSB. Sposób produkcji płyty OSB pozwala 
producentom na użycie takich gatunków drzew, jak topola czy osika. Do produkcji wykorzystane mogą być młode 
drzewka  i  gatunki  o  szybkim  wzroście.  Podczas  produkcji  zużywane  jest  niemal  całe  drewno,  a  dzięki  użyciu 
specjalnego  rodzaju  żywic,  emitowana  jest  jedynie  mała  ilości  formaldehydu,  będącego  substancją  toksyczną 
(stosowaną w procesie produkcji żywic syntetycznych). 

Surowa, wyjęta wprost z placu budowy estetyka płyty OSB nadaje nowy charakter sterylnym przestrzeniom CSW - 
warsztatowy wygląd i zdecydowana faktura płyty stanowi przeciwwagę dla minimalistycznej, chłodnej i eleganckiej 
architektury  Centrum.  Zaproponowany  przez  Rygalika  projekt  opiera  się  na  prostym,  funkcjonalnym, 
dostosowującym się do potrzeb użytkownika designie. Na wyposażenie Pokoju z kuchnią składa się między innymi 
audytorium, przenośna scena koncertowa, która w razie potrzeby zamienić się może w konsoletę dla didżeja lub 
siedzisko,  różne formy sof,  stołów i  stołków, a także elementy stworzone z myślą o nieskrępowanej  dziecięcej 
zabawie.  Ważną  rolę  odgrywa  również  sprzyjająca  wypoczynkowi  naturalna  roślinność.  W  Pokoju  z  kuchnią 
znajduje się podręczna biblioteczka z książkami, a także kącik gier.
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